
Plán školní družiny na měsíc:  Prosinec 2017 
 
V. oddělení, vychovatelka: Mgr. Martina Žáčková 
 
Téma: ,,Vánoce“ 
- vánoční výzdoba oken školy 
- výroba vánočních přání, dárků, dekorací 
- výroba adventních věnečků 
- poslech čtených či vyprávění pohádek a příběhů 
- sledování vánočně laděných filmových pohádek a příběhů 
- vánoční zvyky a tradice, recitace a zpěv 
- hry na téma rodiny a přátelství 
- Mikuláš, anděl a čert 
 
1. Odpočinková, relaxační činnost: 
- čteme knihu na pokračování 
- posloucháme či sledujeme pohádky, filmy 
- hrajeme stolní hry 
- hrajeme si v pokojíčku 
- odpočíváme a relaxujeme 
       
2. Rekreační činnost: 
- hrajeme pohybové hry ve třídě nebo na školní terase 
- podle počasí jsme na školní terase (pokud to počasí dovolí, jsme venku každý den) 
 
3. Zájmová činnost: 
 
 Místo, kde žijeme:  
- Praha 10 – VÁNOČNÍ TRHY – povídáme si, kde a kdy je můžeme navštívit 
 

Lidé kolem nás:  
- Vánoce – povídáme si o dodržování zvycích u našich sousedech 

 
 Lidé a čas:  
- ADVENTNÍ ČAS 
- Vánoce – povídáme si o tradicích, zvycích, které můžeme podržovat 
 

Rozmanitost přírody:  
- sledujeme změny v přírodě – naše školní terasa (Je ještě na stromech listí?) 

 
Umění a kultura:  

- vánoční vyrábění – výzdoba, přáníčka 
 

 Člověk a svět práce:  
- vánoční vyrábění – výzdoba, přáníčka 
- montujeme a demontujeme stavebnice – procvičujeme svoji motoriku 
    
 Člověk a jeho zdraví:  
- sportujeme venku – na školní terase, ke sportování využíváme míče, švihadla, dlouhé lano               
a průlezky 



- i v tomto ročním období dbáme na vhodné a dostatečné oblečení 
- dodržujeme hygienické návyky, pitný režim 
 
4. Příprava na vyučování: hrajeme didaktické hry a vyplňujeme pracovní listy, domácí úkoly 
vypracovává jen 3. A a to individuálně 
 
5. Jiné činnosti: 23. prosince až 2. ledna 2018: VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 
 
6. Poznámky: Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 
Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, chování a dopravní kázni během vánočních prázdnin.  
 
 
 

 

 

 

 


